CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESOLUÇÃO Nº 3, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

Autoriza  a  entrega de bens inservíveis
ao Poder Executivo Municipal.

CRISTIANO  COLLER,  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  NOVO
HAMBURGO, faço saber que esta aprovou e eu promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1º O Presidente  da  Câmara  Municipal  fica  autorizado a  entregar  ao  Poder  Executivo
Municipal os bens inservíveis da Câmara Municipal descritos no anexo II desta Resolução.

Art. 2º O Termo de Entrega - Anexo I, e a Relação de Bens Inservíveis - Anexo II, integram a
presente Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DA  PRESIDÊNCIA  “VICTOR  HUGO  KUNZ”,  aos  quinze  dias  do  mês  de
dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

CRISTIANO COLLER,
Presidente.

Registre-se e Publique-se.

BEL. JULIO CEZAR GARCIA JUNIOR
Diretor-Geral.

Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)

Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário - PRÓ-MEDULA (Lei Municipal Nº 2.310/2011, de 08 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I

TERMO DE ENTREGA

A Câmara Municipal de Novo Hamburgo, neste ato representada pelo
Presidente __________, efetua a entrega dos bens móveis inservíveis da Câmara Municipal, e
que  constam  de  relação  anexa  a  este,  sendo  assinada  pelos  mesmos  signatários  deste
documento. Ao aderir ao presente, o Poder Executivo Municipal atesta o recebimento dos bens
relacionados.

E por estarem de acordo, firmam este documento em 2 (duas) vias de
igual teor e forma, e na presença das testemunhas abaixo, para que produza seus efeitos legais.

Novo Hamburgo, ___ de _________ de 2025.

Presidente Prefeita(o) Municipal

Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)

Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário - PRÓ-MEDULA (Lei Municipal Nº 2.310/2011, de 08 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO II – RELAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS

ITEM
Nº

Patrimônio Modelo/Marca Descrição
Valor

Contábil
1 29 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 0,19
2 173 Diretor Cadeira em Tecido Azul R$ 0,11
3 182 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 0,21
4 1931 Diretor Cadeira de tecido azul C/Rodas R$ 14,27
5 1933 Diretor Cadeira de tecido azul C/Rodas R$ 14,27
6 1934 Diretor Cadeira em Tecido Azul R$ 14,27
7 1936 Diretor Cadeira em Tecido Azul R$ 14,27
8 1937 Diretor Cadeira de tecido azul C/Rodas R$ 14,27
9 1941 Diretor Cadeira de tecido azul C/Rodas R$ 14,27
10 1942 Diretor Cadeira de tecido azul C/Rodas R$ 14,27
11 1944 Diretor Cadeira de tecido azul C/Rodas R$ 14,27
12 1973 Secretária Cadeira Cinza C/Braços R$ 4,79
13 1975 Fixa Cadeira em Tecido Azul S/Braços R$ 5,81
14 2204 Secretária Cadeira cinza em corino (Quebrada) R$ 4,79
15 2287 Secretária Cadeira Cinza S/Braços R$ 1,12
16 2295 Fixa Cadeira S/Braços Marrom R$ 19,39
17 2347 Secretária Cadeira Cinza C/Braços R$ 5,59
18 2350 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 19,50
19 2353 Secretária Cadeira em corino Cinza R$ 5,59
20 2370 Fixa Cadeira em Tecido Preto S/Braços R$ 5,59

21 2374 Fixa Cadeira marrom sem braços R$ 13,22
22 2817 Secretária Cadeira em corino Cinza S/Braços R$ 33,04
23 2819 Secretária Cadeira em corino Cinza R$ 14,80
24 2974 Fixa Cadeira Fixa Com Estrutura Em s R$ 6,69
25 3024 380E No Break Tetra Aabb Xyz Tetra 1100 Ai New Ve 380e R$ 109,17
26 3048 Secretária Cadeira em Corino Cinza (Baixado) R$ 1,77
27 3049 Secretária Cadeira em corino Cinza R$ 9,39
28 3136 N/C MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT R$ 4,13
29 3141 N/C MICROCOMPUTADOR TIPO THIN CLIENT R$ 2,94
30 3472 Secretária Cadeira em corino Cinza R$ 28,28
31 3637 Cisco ACESS POINT WIRELLES R$ 8,01
32 3639 Cisco ACESS POINT WIRELLES R$ 9,29
33 3640 Cisco ACESS POINT WIRELLES R$ 9,29
34 3641 Cisco ACESS POINT WIRELLES R$ 9,29
35 3642 Cisco ACESS POINT WIRELLES R$ 9,29
36 3643 Cisco ACESS POINT WIRELLES R$ 9,29
37 3645 Cisco ACESS POINT WIRELLES R$ 9,29

Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)

Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário - PRÓ-MEDULA (Lei Municipal Nº 2.310/2011, de 08 de agosto de 2011)

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ITEM
Nº

Patrimônio Modelo/Marca Descrição
Valor

Contábil
38 3656 Diretor Cadeira de tecido azul C/Rodas R$ 28,81
39 3736 S/Fio STANER MICROFONE S/FIO DE MAO SW 481 R$ 10,13
40 3737 S/Fio  STANER MICROFONE S/FIO DE MAO SW 481 R$ 10,13
41 4147 Diretor Cadeira tipo poltrona cinza estofada R$ 58,49
42 4165 Diretor Cadeira tipo poltrona cinza estofada R$ 16,38
43 4179 Secretária Cadeira em corino Cinza S/Braços R$ 14,13
44 4299 Agox Impressora Térmica de etiquetas Agox R$ 7,92
45 4338 S/Fio Microfone sem fio com central de sinal R$ 4,21
46 4401 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 21,59
47 4403 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 0,77
48 4407 Secretária Cadeira em Tecido Azul (Baixada) R$ 30,62
49 4414 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 62,22
50 4415 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 21,59
51 4420 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 17,71
52 4421 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 6,39
53 4422 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 62,22
54 4423 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 62,22
55 4426 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 62,22
56 4427 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 62,22
57 4428 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 21,59
58 4430 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 21,59
59 4431 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 21,59
60 4435 Secretária Cadeira em Tecido Azul R$ 21,59
61 4462 Dell CPU Dell R$ 8,16
62 4613 Diretor Cadeira em Tecido Azul R$ 35,19
63 4737 Diretor Cadeira em Tecido Azul R$ 415,15
64 4846 LED Televisor 28" Marca Britânia R$ 765,85
65 4864 N/C No Break R$ 520,00
66 4170 Diretor Cadeira tipo poltrona cinza estofada R$ 58,49

Doe sangue, doe órgãos, SALVE UMA VIDA. (Lei Municipal Nº 31/98, de 19 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente (Lei Municipal Nº 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)

Doe Medula Óssea, Sangue do Cordão Umbilical e Placentário - PRÓ-MEDULA (Lei Municipal Nº 2.310/2011, de 08 de agosto de 2011)

		2025-12-16T14:09:16-0300